Indicação n. 07/14
Do Vereador:- Valteir Gonçalves de Souza

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para providenciar junto aos órgãos

competentes, a indicação de mão única de direção, na Rua João Soardi, no Conjunto

Habitacional Vitória.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que a referida rua é muito

estreita, dificultando a passagem de dois veículos ao mesmo tempo, principalmente se

for um veículo grande ou se estiver algum veículo estacionado. Por este motivo, a

pedido de moradores da referida rua, o ideal seria a indicação de mão única, para evitar

transtornos.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2014.

VALTEIR GONÇALVES DE SOUZA
Vereador